



АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13.08.2024 № 2698-па

О внесении изменений в постановление администрации города Южно-Сахалинска от 28.04.2018 № 978 «Об утверждении Порядка предоставления компенсационных выплат, связанных с возмещением расходов по выполненным и оплаченным в период 2018 - 2025 годов гражданами городского округа «Город Южно-Сахалинск» работам по переоборудованию личного автотранспорта для работы на газомоторном топливе»

В соответствии со ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Сахалинской области от 07.07.2023 № 361 «Об утверждении государственной программы Сахалинской области «Развитие энергетики Сахалинской области» и признании утратившими силу некоторых нормативных правовых актов Правительства Сахалинской области и отдельных положений постановления Правительства Сахалинской области от 17.03.2023 № 103», ст. 37 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск», постановлением администрации города Южно-Сахалинска от 07.07.2023 № 1995-па «Об утверждении муниципальной программы «Газификация городского округа «Город Южно-Сахалинск» на 2024 - 2030 годы» администрация города Южно-Сахалинска **постановляет:**

1. Внести в постановление администрации города Южно-Сахалинск от 28.04.2018 № 978 «Об утверждении Порядка предоставления компенсационных выплат, связанных с возмещением расходов по выполненным и оплаченным в период 2018 - 2025 годов гражданами городского округа «Город Южно-Сахалинск» работам по переоборудованию личного автотранспорта для работы на газомоторном топливе» следующие изменения:

1.1. В наименовании и пункте 1 цифры «2025» заменить цифрами «2030».

1.2. Преамбулу изложить в следующей редакции:

«В соответствии с постановлением Правительства Сахалинской области от 07.07.2023 № 361 «Об утверждении государственной программы Сахалинской области «Развитие энергетики Сахалинской области» и признании утратившими силу некоторых нормативных правовых актов Правительства Сахалинской области и отдельных положений постановления Правительства Сахалинской области от 17.03.2023 № 103» администрация города Южно-Сахалинска постановляет:».

1.3. В пункте 2 слова «муниципальной программы «Газификация городского округа «Город Южно-Сахалинск» на 2020 - 2025 годы», утвержденной постановлением администрации города Южно-Сахалинска от 29.01.2020 № 364-па» заменить словами «муниципальной программы «Газификация городского округа «Город Южно-Сахалинск» на 2024 - 2030 годы», утвержденной постановлением администрации города Южно-Сахалинска от 07.07.2023 № 1995-па».

1.4. В пункте 5 цифры «2025» заменить цифрами «2030».

1.5. В пункте 7 слова «начальника Департамента городского хозяйства» заменить словами «директора Департамента городского хозяйства администрации города Южно-Сахалинска (Золотов Е.А)».

1.6. Пункты 5-7 считать пунктами 6-8 соответственно.

1.7. Дополнить пунктом 5 следующего содержания:

«5. Действие Порядка предоставления компенсационных выплат, связанных с возмещением расходов по выполненным и оплаченным в период 2018 - 2030 годов гражданами городского округа «Город Южно-Сахалинск» работам по переоборудованию личного автотранспорта для работы на газомоторном топливе, в части, касающейся вида газомоторного топлива и увеличения года выпуска автотранспорта до 25 лет включительно, распространяется с момента вступления в силу постановления Правительства Сахалинской области от 28.06.2024 № 213 «О внесении изменений в государственную программу Сахалинской области «Развитие энергетики Сахалинской области»».

2. Внести в Порядок предоставления компенсационных выплат, связанных с возмещением расходов по выполненным и оплаченным в период 2018 - 2025 годов гражданами городского округа «Город Южно-Сахалинск» работам по переоборудованию личного автотранспорта для работы на газомоторном топливе, утвержденный постановлением администрации города Южно-Сахалинска от 28.04.2018 № 978, следующие изменения:

2.1. В наименовании цифры «2025» заменить цифрами «2030».

2.2. Раздел 1:

2.2.1. Пункт 1.1 изложить в следующей редакции:

«Настоящий Порядок разработан в соответствии со ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства

Сахалинской области от 07.07.2023 № 361 «Об утверждении государственной программы Сахалинской области «Развитие энергетики Сахалинской области» и признании утратившими силу некоторых нормативных правовых актов Правительства Сахалинской области и отдельных положений постановления Правительства Сахалинской области от 17.03.2023 № 103», ст. 37 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск», постановлением администрации города Южно-Сахалинска от 07.07.2023 № 1995-па «Об утверждении муниципальной программы «Газификация городского округа «Город Южно-Сахалинск» на 2024 - 2030 годы»».

2.2.2. В пункте 1.2 цифры «2025» заменить цифрами «2030».

2.3. Раздел 3:

2.3.1. В абзаце втором пункта 3.1 цифры «20» заменить цифрами «25».

2.3.2. В абзаце третьем пункта 3.1 слова «- компримированный природный газ (далее — КПГ)» исключить.

2.3.3. В абзаце четвертом пункта 3.1 слова «муниципальной программы «Газификация городского округа «Город Южно-Сахалинск» на 2020 - 2025 годы», утвержденной постановлением администрации города Южно-Сахалинска от 29.01.2020 № 364-па» заменить словами «муниципальной программы «Газификация городского округа «Город Южно-Сахалинск» на 2024 - 2030 годы», утвержденной постановлением администрации города Южно-Сахалинска от 07.07.2023 № 1995-па».

2.3.4. В абзаце шестом пункта 3.1 и в абзаце первом пункта 3.3 цифры «2025» заменить цифрами «2030».

2.4. В наименовании раздела 4 и пункте 4.1 раздела 4 цифры «2025» заменить цифрами «2030».

2.5. В пункте 6.1 раздела 6 цифры «2025» заменить цифрами «2030».

3. Настоящее постановление администрации города опубликовать в газете «Южно-Сахалинск сегодня» и разместить на официальном сайте администрации города Южно-Сахалинска.

4. Контроль исполнения постановления администрации города возложить на директора Департамента городского хозяйства администрации города Южно-Сахалинска (Золотов Е.А).

Мэр города



С.А.Надсадин